

平成29年度 政務活動費収支報告書

平成30年4月30日

釧路市議会議長 渡辺 慶藏 様

会派名 日本共産党議員団

代表者名 松永 俊雄



釧路市議会における各会派等に対する政務活動費の交付に関する条例第10条第1項の規定により提出する。

1 収入 政務活動費 1,920,000円

2 支出

種 目	金 額	備考 (主たる支出の内訳)
調査研究費	308,848円	
研 修 費	351,894円	
広 報 費	457,125円	
広 聴 費	0円	
要請・陳情活動費	0円	
会 議 費	0円	
資料作成費	4,860円	
資料購入費	274,888円	
人 件 費	0円	
事 務 費	223,992円	
合 計	1,621,607円	

3 収入支出差引残額 298,393円

備考 会派無所属議員にあつては、「会派名」欄には「無所属」と、「代表者名」欄には議員名を記載

平成29年度 政務活動費出納簿

(会派名等) 日本共産党議員団

(様式9)

(交付額) 1,920,000円 (平成29年4月1日交付)

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
1	4月3日	研修費	全国地方議員社会保障研修会参加交通費等	86,630円	1,833,370円
2	4月12日	事務費	事務用品代(クリアホルダー、ノート他)	10,290円	1,823,080円
3	4月13日	事務費	事務用品代(クリップ類)	1,373円	1,821,707円
4	4月17日	資料購入費	水産新聞購読料H29年4月～H30年3月、振込手数料	29,280円	1,792,427円
5	4月17日	資料購入費	福祉新聞購読料(H29年4月～9月)	9,720円	1,782,707円
6	4月17日	資料購入費	保育情報2017年4月～2018年3月	7,800円	1,774,907円
7	4月23日	広報費	市政報告会会場費	2,820円	1,772,087円
8	4月24日	資料購入費	4月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	1,764,957円
9	4月24日	資料購入費	4月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,761,977円
10	4月24日	資料購入費	「笑顔でくらしたい」2017年4月～2018年2月、振込手数料	3,680円	1,758,297円
11	4月24日	研修費	全国地方議員社会保障研修会参加費	20,000円	1,738,297円
12	4月24日	資料購入費	書籍代「どうなる介護保険総合事業」	800円	1,737,497円
13	4月26日	資料購入費	書籍代「基礎から学ぶ国保」	1,500円	1,735,997円
14	5月2日	事務費	NHK受信料H29年4月～H30年3月	14,545円	1,721,452円
15	5月10日	事務費	5月請求電話代	7,537円	1,713,915円
16	5月10日	事務費	事務用品代(ルーペ、ファイル他)	10,022円	1,703,893円
17	5月15日	広報費	市議団だより2017年4・5月号作成代、振込手数料	137,592円	1,566,301円
18	5月17日	資料購入費	「建設政策」2017年5月～2018年3月、振込手数料	5,840円	1,560,461円
19	5月23日	資料購入費	5月新聞購読料(道新・毎日)	7,130円	1,553,331円
20	5月23日	資料購入費	5月新聞購読料(釧新)	2,980円	1,550,351円
21	5月30日	資料購入費	生活と健康を守る新聞2017年4月～9月	1,800円	1,548,551円
22	5月30日	事務費	5月請求インターネット代	2,108円	1,546,443円
23	6月15日	事務費	6月請求電話代	7,798円	1,538,645円
24	6月16日	事務費	事務用品代(インクカートリッジ他)	7,723円	1,530,922円
25	6月20日	事務費	事務用品代(ボールペン)	1,220円	1,529,702円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
26	6月23日	資料購入費	6月新聞購読料 (釧新)	2,980円	1,526,722円
27	6月26日	資料購入費	書籍代「公共入札・契約手続の実務」	3,024円	1,523,698円
28	6月26日	資料購入費	6月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	1,516,568円
29	6月29日	事務費	6月請求インターネット代	2,108円	1,514,460円
30	6月29日	資料購入費	D-file購読料2017年5月～10月	29,484円	1,484,976円
31	7月5日	研修費	自治体学校in千葉参加交通費等	46,080円	1,438,896円
32	7月7日	研修費	自治体学校in千葉参加代金、振込手数料	35,384円	1,403,512円
33	7月18日	事務費	7月請求電話代	7,479円	1,396,033円
34	7月24日	資料購入費	7月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	1,388,903円
35	7月24日	資料購入費	7月新聞購読料 (釧新)	2,980円	1,385,923円
36	7月25日	事務費	7月請求インターネット代	2,108円	1,383,815円
37	7月27日	広報費	市政報告会案内印刷代	4,348円	1,379,467円
38	7月31日	資料購入費	書籍代「新しい国保のしくみと財政」	1,944円	1,377,523円
39	7月31日	資料購入費	書籍代「習うより慣れろの市町村財政分析」	2,700円	1,374,823円
40	8月9日	調査研究費	竹原市調査研究に係る交通費・宿泊費等	108,888円	1,265,935円
41	8月10日	事務費	8月請求電話代	8,141円	1,257,794円
42	8月28日	資料購入費	8月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	1,250,664円
43	8月28日	資料購入費	8月新聞購読料 (釧新)	2,980円	1,247,684円
44	8月28日	事務費	8月請求インターネット代	2,109円	1,245,575円
45	8月29日	広報費	市議団だより2017年7・8月号作成代、振込手数料	140,832円	1,104,743円
46	9月12日	事務費	事務用品代 (インクカートリッジ他)	10,596円	1,094,147円
47	9月12日	事務費	9月請求電話代	7,010円	1,087,137円
48	9月18日	資料購入費	書籍代「役所を動かす質問のしかた」	2,484円	1,084,653円
49	9月22日	資料購入費	福祉新聞購読料 (H29年10月～H30年3月)	9,720円	1,074,933円
50	9月22日	資料購入費	9月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	1,067,803円
51	9月25日	資料購入費	9月新聞購読料 (釧新)	2,980円	1,064,823円
52	10月2日	事務費	9月請求インターネット代	2,109円	1,062,714円
53	10月12日	事務費	10月請求電話代	8,007円	1,054,707円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
54	10月23日	資料購入費	10月新聞購読料（道新・毎日）	7,130円	1,047,577円
55	10月24日	資料購入費	10月新聞購読料（釧新）	2,980円	1,044,597円
56	10月25日	事務費	10月請求インターネット代	2,109円	1,042,488円
57	10月31日	広報費	6月議会・9月議会傍聴案内印刷	1,960円	1,040,528円
58	11月14日	資料購入費	書籍代「地方自治法への招待」	1,620円	1,038,908円
59	11月15日	研修費	カジノ（IR）を考える学習講演会横幕代	1,600円	1,037,308円
60	11月15日	事務費	11月請求電話代	7,040円	1,030,268円
61	11月17日	調査研究費	資源エネルギー庁等の調査に伴う交通費等	111,160円	919,108円
62	11月18日	研修費	カジノ（IR）を考える学習講演会講師謝礼	30,000円	889,108円
63	11月18日	研修費	カジノ（IR）を考える学習講演会会場費	7,700円	881,408円
64	11月20日	広報費	市議団だより2018年10・11月号作成代、振込手数料	140,832円	740,576円
65	11月22日	資料購入費	11月新聞購読料（道新・毎日）	7,130円	733,446円
66	11月22日	資料購入費	11月新聞購読料（釧新）	2,980円	730,466円
67	11月24日	資料購入費	自治体情報誌ディーファイル2017年11月～2018年3月	24,624円	705,842円
68	12月1日	事務費	11月請求インターネット代	2,109円	703,733円
69	12月3日	資料購入費	書籍代「部活って何だろう」	1,620円	702,113円
70	12月3日	研修費	カジノ（IR）を考える学習講演会資料印刷	9,100円	693,013円
71	12月4日	事務費	事務用品代（コピー用紙、ノート他）	8,398円	684,615円
72	12月11日	事務費	事務用品代（クリアホルダー）	1,555円	683,060円
73	12月12日	事務費	12月請求電話代	7,518円	675,542円
74	12月12日	資料作成費	12月議会パネル作成代、振込手数料	4,860円	670,682円
75	12月14日	研修費	カジノ（IR）を考える学習講演会資料印刷	800円	669,882円
76	12月14日	事務費	事務用品代（綴りひも、インクカートリッジ）	6,435円	663,447円
77	12月19日	広報費	12月議会傍聴案内印刷代	4,300円	659,147円
78	12月20日	資料購入費	12月新聞購読料（釧新）	2,980円	656,167円
79	12月22日	資料購入費	書籍代「質問力でつくる政策議会」	2,700円	653,467円
80	12月25日	資料購入費	12月新聞購読料（道新・毎日）	7,130円	646,337円
81	12月27日	事務費	12月請求インターネット代	2,109円	644,228円

整理番号	支出月日	使途項目	支出内容	支出額	差引残額
82	1月9日	事務費	事務用品代 (コピー用紙、ファイル他)	11,034円	633,194円
83	1月10日	研修費	第43回市町村議員研修会in静岡受講料	27,000円	606,194円
84	1月16日	事務費	1月請求電話代	7,434円	598,760円
85	1月16日	広報費	市議団だより2018年1月号版下代、振込手数料	21,816円	576,944円
86	1月22日	研修費	第43回市町村議員研修会in静岡参加交通費等、日当	87,600円	489,344円
87	1月23日	資料購入費	1月新聞購読料 (釧新)	2,980円	486,364円
88	1月23日	資料購入費	1月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	479,234円
89	1月31日	資料購入費	生活と健康を守る新聞2017年10月～2018年3月	1,800円	477,434円
90	1月31日	資料購入費	書籍代2017・2018制度のあらまし	3,100円	474,334円
91	1月31日	事務費	1月請求インターネット代	2,109円	472,225円
92	2月9日	調査研究費	世田谷区空き家対策調査、国際シンポジウム参加交通費等	88,800円	383,425円
93	2月14日	事務費	2月請求電話代	7,321円	376,104円
94	2月22日	資料購入費	2月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	368,974円
95	2月22日	資料購入費	2月新聞購読料 (釧新)	2,980円	365,994円
96	2月27日	事務費	2月請求インターネット代	2,108円	363,886円
97	3月13日	事務費	3月請求電話代	7,553円	356,333円
98	3月13日	広報費	2月議会傍聴案内印刷代	2,625円	353,708円
99	3月23日	資料購入費	3月新聞購読料 (道新・毎日)	7,130円	346,578円
100	3月26日	事務費	事務用品代 (クリアホルダー、インクカートリッジ他)	25,249円	321,329円
101	3月26日	資料購入費	書籍代「改訂新版地域再生と町内会・自治会」	1,728円	319,601円
102	3月26日	事務費	3月請求インターネット代	2,108円	317,493円
103	3月27日	資料購入費	3月新聞購読料 (釧新)	2,980円	314,513円
104	3月30日	資料購入費	月刊「全労連」2017年4月～2018年3月	6,600円	307,913円
105	4月13日	事務費	4月請求電話代	7,412円	300,501円
106	4月27日	事務費	4月請求インターネット代	2,108円	298,393円